РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Об утверждении Плана основных
мероприятий по проведению Года семьи в
Ординском муниципальном округе в 2024
году

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 22 ноября
2023 года № 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи», во
исполнение пункта 2 распоряжения председателя Правительства Пермского края
от 30 января 2024 года № 1-рпп «Об утверждении регионального плана основных
мероприятий по проведению Года семьи в Пермском крае в 2024 году»:

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по проведению
Года семьи в Ординском муниципальном округе в 2024 году.

2. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением распоряжения врзЗюжить на заместителя главы
муниципального округа по социальным вопросам А.А. Янева7

Глава муниципального округа А.С. Мелехин

Приложение
к распоряжению администрации
Ординского муниципального округа
от

План основных мероприятий по проведению Года семьи в Ординском муниципальном округе в 2024 году

№ п/п Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный исполнитель
и соисполнитель

1 2 3 4
Отдел ЗАГС

1 Организация и проведение юбилейных свадеб По мере
поступления

заявлений

Целикова Л.А.

2 Организация и проведение церемоний имя наречения По мере
поступления

заявлений

Целикова Л.А.

3 Чествование долгожителей 85,90,95,100 лет В течение
года

Совет ветеранов
Целикова Л.А.

4 Выставка рисунков «Традиции моей семьи» 10-20 мая
2024

Целикова Л.А.
МБУК «Ординский ДК»

5 Праздничное мероприятие, посвящённое дню семьи, любви и верности 08.07.2024 Целикова Л.А.
МБУК «Ординский ДК»

6 Ординский округ - здесь хочется жить, чествование семейных пар,
зарегистрировавших брак 2-7 августа

Август 2024 Целикова Л.А.
МБУК «Ординский ДК»

7 «Мой папа самый сильный» мероприятие ко дню отца Октябрь 2024 Целикова Л.А.
ФОК «Золотая Орда»

8 «С любовью и уважением» мероприятие ко дню пожилого человека Октябрь 2024 МБУК «Ординский

ДК»Целикова Л. А.
9 «Мама милая мама» мероприятие ко дню матери ноябрь Целикова Л.А.
10 «Подарок новорожденному» акция постоянно Целикова Л.А.
И Вручение поздравительного адреса от Губернатора Пермского края

молодоженам.
Постоянно Целикова Л.А.

Отдел по Ординскому муниципальному округу МТУ №3 Министерства социального развития Пермского края
1 Ежегодный краевой конкурс «Лучшая многодетная семья года» Сентябрь

2024 года
Начальник отдела-Суворова
Е.П., главный специалист-

Южакова Т.А.
Отдел культуры, спорта и молодёжной политики

1 Праздничные концертные программы, посвященные Международному
женскому дню

март Учреждения культурно­
досугового типа

2 Окружной фестиваль - конкурс детского творчества «Покоряя
звёзды», посвященный Дню семьи

май МБУК «Ординский Дом
культуры»

3 Церемония принятия эстафеты огня Всероссийского семейного очага
«Сердце России» в рамках Праздничного концерта «Живет Победа в
поколениях»

9 мая Отдел культуры, спорта и
молодёжной политики;

МБУК «Ординский ДК»
4 Мероприятия, посвященные Дню семьи, любви и верности июль Учреждения культурно­

досугового типа,
Библиотеки Ординского МО

5 День Ординского муниципального округа посвященный Году семьи,
100-летию муниципального района, 5-летию муниципального округа.

03.08.2024
Центральный
парк

Отдел культуры, спорта и
молодёжной политики;
МБУК «Ординский ДК»

6 Торжественные мероприятия, посвященные Дню отца октябрь Учреждения культурно­
досугового типа,

Библиотеки Ординского МО
7 Торжественные мероприятия, посвященные Дню матери ноябрь Учреждения культурно­

досугового типа,
Библиотеки Ординского МО

8 Творческие конкурсы, посвященные Году семьи В течение Учреждения культурно-

года досугового типа,
Библиотеки Ординского МО

9 Культурно-просветительские программы, посвященные Году семьи. В течение
года

Социальные кинозалы
Ординского округа:

Ординский, Ашапский
Шляпниковский,

Медянский, Карьёвский
10 Фестиваль ВФСК «ГТО» среди семейных команд март МБУ ФОК «Золотая Орда»
И Всероссийская акция «10000 шагов к жизни» апрель МБУ ФОК «Золотая Орда»
12 Физкультурное мероприятие, посвященное Дню Победы «Забег

Победы»
май МБУ ФОК «Золотая Орда»

13 Физкультурное мероприятие в День Ординского МО август МБУ ФОК «Золотая Орда»
14 Физкультурное мероприятие, посвященное празднованию дня

физкультурника и 15-летию МБУ ФОК «Золотая Орда»
август МБУ ФОК «Золотая Орда»

Управление образования администрации Ординского муниципального округа
1 Родительская встреча «Поговорим о важном: воспитание

ответственного родительства»
Февраль Управление образования

2 Фестиваль театрального творчества «Театральные подмостки» Март Управление образования
3 Часы общения «Моя семья» Март Образовательные

организации
4 Мероприятия, посвященные Международному женскому дню Март Образовательные

организации
5 Конкурс фотоэтюдов «Моя семья в объективе» Апрель, май Образовательные

организации
6 Туристический слет «Туристское ассорти» Июнь Управление образования
7 Участие в муниципальных, краевых мероприятиях В течение года Управление образования
8 Спортивные праздники «Мама, папа, я - спортивная семья!» Сентябрь Образовательные

организации
9 Конкурс сочинений «Я и моя семья - вместе в будущее» Октябрь Образовательные

организации
10 Фестиваль семейного творчества «В кругу любви и вдохновенья» Ноябрь Образовательные

организации
и Выставка творческих работ. Выполненных детьми и их родителями Декабрь Образовательные

организации
12 Научно - практическая конференция «Первые ступени больших

открытий»
Март Управление образования

ГБУЗ ПК «Ординская ЦРБ»
1 Круглый стол «Школа семьи» (участники ЦРБ - врач акушер -

гинеколог, главный врач, социальный работник, пенсионный фонд,
социальная служба, представители религии).

Ежеквартально Врач акушер - гинеколог